Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	20.06.2018
	№
	110-37-596-18

	г. Саянск

	(
	О внесении изменений в Приложение  к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 10.09.2014 № 110-37-777-14 «О принятии муниципальной программы «Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «город Саянск» на 2015-2020 годы»
	(

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 24 июля 2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», пунктом 4.3. Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «город Саянск», утвержденного постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 7 октября 2013 года № 110-37-1179-13, статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от                    10 сентября 2014 года № 110-37-777-14 «О принятии муниципальной программы «Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «город Саянск» на 2015-2020 годы» (в редакции от 11.09.2015 № 110-37-841-15, от 09.11.2015 № 110-37-1085-15, от 08.12.2015 № 110-37-1200-15, от 01.04.2016 № 110-37-293-16, от 10.05.2016 № 110-37-485-16, от 21.07.2016 № 110-37-890-16, от 13.01.2017 № 110-37-13-17, от 15.03.2017 № 110-37-220-17, от 22.08.2017            № 110-37-864-17, от 16.11.2017 № 110-37-1174-17,  от 26.12.2017 № 110-37-1354-17, от 26.03.2018 № 110-37-258-18 (опубликовано в газете «Саянские зори», 18.09.2014 № 37 (3797), вкладыш стр. 1-2, от 24.09.2015 № 37 (3849) вкладыш стр. 5, от 19.11.2015 № 45 (3857) вкладыш стр. 3, 17.12.2015 № 49 (3861), вкладыш стр. 2-4, 14.04.2016 № 14 (3877) вкладыш стр. 3, 19.05.2016 № 19 (3882) стр. 18 вкладыша, 28.07.2016 № 29 (3892) стр. 24 вкладыша, 26.01.207 № 3 (3917) стр. 1 вкладыша, 23.03.2017 № 11 (3925) стр. 5 вкладыша, 31.08.2017 № 34 (3948) стр. 1 вкладыша, 23.11.2017 № 46 (3960) стр. 6 вкладыша, 28.12.2017 № 51 (3965) стр.35, 36 вкладыша, 29.03.2018                № 12 (3977) стр. 4, 5, вкладыша (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Раздел 5 Программы дополнить абзацем 19 следующего содержания:
«Сведения о составе и значениях дополнительных целевых показателей Программы представлены в приложении 3 к настоящей Программе».
1.2. Дополнить приложением 3 согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                             О.В. Боровский
Федорович Е.А.
тел. 5-72-42
Приложение

к постановлению администрации

городского округа муниципального

образования «город Саянск»

от 20.06.2018 г. № 110-37-596-18
Приложение 3

к муниципальной программе
 «Поддержка и развитие субъектов малого
 и среднего предпринимательства в муниципальном
 образовании «город Саянск» на 2015-2020 годы

от 10.09.2014 г. № 110-37-777-14

Сведения
 о составе и значениях дополнительных целевых показателей
муниципальной программы «Поддержка и развитие субъектов малого

и среднего предпринимательства в муниципальном

образовании «город Саянск» на 2015-2020 годы» на 2018 год
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Ед. изм.
	Плановое значение показателя

	1
	количество вновь созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) субъектами малого и среднего предпринимательства, получившими субсидии из местного бюджета

	ед.
	6

	2
	прирост среднесписочной численности работников (без внешних совместителей), занятых у субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших субсидии из местного бюджета

	%
	14

	3
	количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших субсидии из местного бюджета

	ед.
	3

	4
	увеличение оборота субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку, в процентном соотношении к показателю за предыдущий период в постоянных ценах 2014 года

	%
	30

	5
	доля обрабатывающей промышленности в обороте субъектов малого и среднего предпринимательства (без учета индивидуальных предпринимателей), получивших государственную поддержку
	%
	0,1

Мэр городского округа муниципального

образования «город Саянск»                                                      О.В. Боровский

Федорович Е.А.

 5-72-42